EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 012/2021

2ª CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e temporária do

gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no âmbito das Unidades geridas

pela EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, mediante

autorização contida no processo administrativo nº 09/201.272/2020, publicada na página 4 do D.O. de

13/08/2020, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado

regulamentado pelo Edital n° 012/2021, para caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no artigo

37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo

Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, COMPARECER NO DIA 19 DE AGOSTO DE 2021,

NO HORÁRIO 8H AS 15H, no HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA, Av. Pastor Martin Luther King Júnior,

10.976 - Acari, no SESMT.

Após a inspeção médica e somente quando de posse do Atestado de Saúde ocupacional APTO, o candidato será

convocado via Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro, para realizar a admissão. Vale lembrar que aqueles que

não comparecerem ou não apresentarem a documentação exigida serão eliminados do processo.

19/08/2021 - 8H AS 15H
TÉCNICO DE FARMACIA

LOCAL DE TRABALHO: UPA COSTA BARROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

60º MÁRCIA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO

Os de mais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.